
الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
اتفــاق عجیبی افتــاد و ناگهان خبر 
رسید که بالگرد حامل رئیس جمهوری 
بار  اولین  نقص شــده اســت.  دچار 
خبرگزاری فــارس آنرا تکذیب کرد و 
گفت که رئیس جمهوری و همراهان در 

حال طی مسیر با خودرو هستند.
اما انگار کسی آنرا باور نکرد و همچنان 
اخبار ناگوار به گوش می رسید، تا اینکه در 
اوایل شــب اخبار تایید نشده ای از حادثه 
ناگواری خبر داد که همگان را در شــوک 
فرو برد. رهبر انقلاب به ســرعت سخنرانی 
کردند و بــه مردم ایران اطمینان دادند که 
کار کشــور دچار هیچگونه خللی نخواهد 

شد.
از همان ســاعات اولیه کــه بطور غیر 
رسمی خبر شــهادت رئیس دولت و وزیر 
خارجــه و همراهــان در میــان گروه های 
سیاســی کشــور یعنی همان شب میلاد 
امام رئوف )ع( منتشر شد بسیاری از اهالی 
سیاســی که پیش از آن قــرار دیدارهای 
عیدانه باهم داشــتند، وقتی که جمعشان 
شــکل گرفت چه اصولگــرا و اصلاح طلب 
یه یررســی شــرایط و اتقافــات بعد از آن 
بخصوص مســیری که باید کشــور در این 

زمینه طی کند پرداختند.
تصمیم به حضور در انتخابات

تقریبا صبــح روز بعد کــه خبرگزاری 
رسمی کشــور ایرنا و صداوسیما از شهادت 
رئیــس جمهوری ســیزدهم خبــر دادند 
می توان گفت بســیاری همان شــب قبل 
تصمیم خود را برای دعوت از شخصیت های 
سیاســی و یا حضور در انتخابات پنجاه روز 

آینده گرفته بودند.
اما هیچ کس گمــان نمی کرد که تا به 
ایــن حد ثبت نام در انتخابــات برای افراد 
حیثیتــی باشــد و فکر کنند کــه اگر در 
انتخابات شــرکت نکنند بــه وجهه ملی، 

سیاسی و خانوادگی آنها برخورده است.
برخــی از گروه هــا )به گفته دوســتان 
خودشان در ســایت های همسو( حتی در 
مراسم تشــییع شــهدای خدمت اقدام به 
برپایی چادرهای عزا کــرده بودند ولی در 
کنار آن اقدام به تبلیغ برای نامزد مورد نظر 
خود را داشــتند. به انتخابات هیات رئیسه 
مجلس هم که رسیدیم دیدیم که قول هایی 
برای عدم حضور در انتخابات برای کســب 
کرســی ریاســت مجلس داده بــود اما در 
ساعات واپســین نیز وارد عرصه انتخابات 
می شوند تا عطش ســیری ناپذیری کسب 

قدرت خود را به رخ مردم ایران بکشند.
حــال ببینیــد از اولین ســاعات اولیه 
بازشــدن درب های وزارت کشور تا دقایق 
پایانــی ثبت نــام، افــرادی در این صحنه 
حضور یافتنــد که به راحتــی می توان از 
میان آنها فهمید که بقول شــهید بهشتی 

شیفتگان خدمت هستند یا تشنگان قدرت.
ریشه یابی حضور کثیر نامزدها

البتــه حضور ایــن افــراد در ثبت نام 
انتخابات ریاســت جمهوری را بیشتر باید 
ریشه یابی کرد که چرا تعداد بسیار زیادی 
از آنهــا نمایندگان ادوار مجلس هســتند 
یعنــی اینکه در انتخابات اخیر یا گذشــته 
حتــی در حوزه انتخابیــه خود که یا محل 
زادگاهشان است یا اینکه در آنجا سال های 
متمــادی زندگــی کرده و حتــی حداقل 
4 ســال نمایندگی آن منطقــه را برعهده 
دوباره حدنصاب  نتوانســتند  اند،  داشــته 
کافــی برای ورود به مجلس کســب کنند. 
یــا اینکه وزرای دولت کنونی هســتند که 
با حضور در انتخابات گذشــته و حمایت از 
رئیس جمهوری شهید در دولتش، مناصب 
اجرایی گرفتــه اند و می خواهنــد این بار 
نیز برای حضــور در دولت آینده امتیازایت 
جدیدی کســب کنند و در میانــه راه، از 

صحنه به نفع رقیب اصلی کنار بکشند.
اینکــه برای حضور در ســتاد انتخابات 
کشــور نیز مســابقه بود نیز جای تعجب 
فراوان داشــت، و تنهــا در روز اول بود که 
تنهــا 4 نفر ثبت نام کردنــد و در وقتی به 
انتها رســیدیم دیدیم که تعداد از 80 نفر 

فراتر رفت که این نیز جای تعجب دارد.
اینکه افراد مختلفی از احزاب که به بلوغ 
سیاسی رسیده اند نامزد پست های اجرایی 
کشوری شوند، نه فقط مذموم نیست بلکه 
نشــانه رشد سیاســی یک جامعه است اما 
وقتی در جامعه ای احزاب انگشــت شــمار 
وجود دارند اما در جلســه ای درون جناحی 

چندنفــر با هم گعــده داشــتند و تمامی 
افرادی که جلسه برگزار کرده اند احساس 
تکلیف می کنند و هرکدام به چند دســته 
تقســیم شــده و با افراد دیگری از همان 
جلســه به صحنه انتخابات می آیند بسیار 

جای شگفتی دارد!!
حتی از فیلم های منتشر شده در رسانه ها 
دو خبرنــگار که در حال ثبت ورود یکی از 
افرادی است که پیش از این نماینده بوده و 
در حال ورود به ستاد انتخابات کشور است 
از هم می پرسند که این فرد واقعا می خواهد 

رئیس جمهوری شود؟
آیا کســی وی را می شناسد؟ یا فقط در 
حوزه انتخابیه خود شــناخته شده است و 
اگر در حوزه خود نیز رای داشت این دوره 
برتی مجلس انتخاب می شــد که نتوانسته 
رای کافی نیز از زادگاه خود کسب کند!!!!!
دلایل ابتذال سیاسی برای حضور 

در انتخابات
مشخص نیست که چه مبنا و روشی در 

پشت این مسایل وجود دارد. 
امــا اینکه در حداقل دو دوره گذشــته 
افرادی از ســوی شــورای نگهبــان تایید 
صلاحیت شــدند که این شــورا براساس 
مبنای خاصــی این کار را کرده اســت تا 
سمت و سوی انتخابات را روشن کند برای 

همگان آشکار است.
می توان یکی از دلایل این افراد را همان 
روش و منش دو انتخابات گذشــته ریاست 
جمهوری عنــوان کرد کــه در صحبت با 
برخی از آنها اینگونــه می گویند که »حالا 
آمدیم، شاید شورای نگهبان مثل دوره های 

گذشــته که کســانیکه که فکر نمی کریدم 
رجل ساسی باشند را تایید کرد، این دوره 
هم ما را رجل سیاسی بداند و تایید کند!!!!«
این بار شــورای نگهبان نمی تواند قانون 
انتخابات را مشــکل ثبت نــام بداند، زیرها 
دوره های قبل که ســیبیلوها، کلاه شاپوها 
و داش مشــتی ها هم در انتخابات ثبت نام 
می کردند، بیشــتر برای عکس یادگاری با 
شناسنامه های خود بود که جلوی دوربین 
خبرنگاران حاضر می شدند و شورای نگهبان 
نیــز حتی پرونده آنها را در نوبت بررســی 
قرار نمی داد چــون قانون انتخابات را خود 
تفسیر می کرد. اما این بار به نظر می رسد، 
شــورای نگهبان مســئول این هرج و مرج 
سیاسی اســت، اینکه هر کسی که حداقل 
یــک دوره نماینده مجلس بوده یا اینکه در 
دولت پست معاونت داشته »رجل« سیاسی 
محســوب می شــود، باید دقت نظر کرد. 
دوره های قبل شــورای نگهبان برای اینکه 
کاندیدای اصلی و فرد مورد نظر کمتر مورد 
هجوم جناح مقابل قرار گیرد، کاندیداهای 
پوششــی که ســابقه ای از رجالت سیاسی 
نداشــتند را تایید می کرد و از جناح مقابل 
نیز افرادی که سر از سیاست در نمی آوردند 
را تایید شــده راهی انتخابــات می کرد تا 
کمتر بــه کاندیــدای اصلی هجــوم برده 
شــود و به افرادی که سیاست می دانستند 
»ظلم« کرد)ســخن رهبر انقلاب(. این بار 
این شــورای نگهبان است که باید در برابر 
افکار عمومی برای هجوم نیمچه سیاسیون 
 کشــور بــرای تســخیر بالاترین پســت 

اجرایی پاسخ گو باشد.

گروه سیاســی: هر چند مسئولان 
همــواره تاکید دارند کــه از هرگونه 
این جزو  ولی  اجتناب شود  زنی  گمانه 
ایران  انتخاباتی در  جذابیت های هــر 
اســت که نام افراد خروجی از فیلتر 
شــورای نگهبان حدس زده شــود. 
از همین رو اســت که ایــن روزها در 
شبکه های مجازی و رسانه های مختلف 
از جمله مکتوب و آنلاین شاهد گمانه 
زنی های داغ درخصــوص افراد تایید 
صلاحیت شده از سوی شورای نگهبان 
برای انتخابات آتی ریاســت جمهوری 

هستیم.
طبق اعلام مســئولان در فرصت 5 روزه 
ثبــت نام 80 نفر احســاس تکلیف کرده و 
برای انتخابات ریاســت جمهوری ثبت نام 
کردند. چهره های شناس و ناشناس زیادی 
خود را شایســته در اختیار گرفتن پســت 
ریاست جمهوری دانســته و ثبت نام کردند. 
از رئیس جمهور ســابق تا روئســای فعلی و 
سابق مجلس شورای اسلامی، اعضای دولت 
رئیس جمهور،  آجودان ســابق  ســیزدهم، 
وزرای چند دولت و نمایندگان ادوار مجلس 

در این انتخابات داوطلب شدند.
و حالا موســم شــدت گرفتــن گمانه 
زنی هاســت که چه کسانی از فیلتر شورای 
نگهبان عبور می کنند. در واقع از میان این 
80 نفر کدامیک مجوز تبلیغات و نشستن بر 
صندلی داغ مناظره هــای تلویزیونی را پیدا 

خواهد کرد.
روزنامه وطن امروز از جمله رســانه های 
رسمی کشــور بود که به نوعی چراغ گمانه 
زنی ها را روشــن کرد. این روزنامه نوشــت: 
»ایــن 80 کاندیــدا ترکیبــی از افــراد و 
چهره های سرشــناس و نیز مدیران مطرح 
هســتند. اکنــون گمانه زنی هایــی درباره 
بررســی صلاحیت ایــن افراد در شــورای 
نگهبــان و ترکیب نهایــی کاندیداها انجام 
می شــود. طی روزهای اخیر بخصوص پس 
از پایان مهلت ثبت نــام اخباری در فضای 
مجازی مبنی بر تایید یا رد صلاحیت برخی 
کاندیداها مطرح شــده است... پیگیری های 
»وطن امروز« نشــان می دهــد تاکنون در 
بررســی صلاحیت داوطلبان هنوز تصمیم 
قطعی دربــاره تایید یــا رد صلاحیت آنها 
گرفته نشده است. روز گذشته نیز سخنگوی 
شــورای نگهبان این موضوع را تأیید کرد و 
گفــت هنوز درباره هیــچ داوطلبی تصمیم 
قطعی گرفته نشــده اســت. با این حال اما 
با بررســی داوطلبان می توان درباره ترکیب 
نهایی تایید شده پیش بینی کرد. با بررسی 
داوطلبــان چهاردهمیــن دوره انتخابــات 
ریاســت جمهوری می توان درباره برخی از 
این داوطلبان احتمال قطعی تایید صلاحیت 
را در نظــر گرفت و درباره برخی از آنان نیز 

ایــن احتمال را با ضریب پایین تری مدنظر 
گرفــت. »وطــن امــروز« در پیگیری های 
خــود و نیز در گفت وگو بــا صاحبنظران، 
بــه بررســی داوطلبان و احتمــال تایید یا 
عدم تایید صلاحیت آنان پرداخته اســت. با 
بررسی های انجام شده، از میان 80 داوطلب 
انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری، نهایتا 
۱۲ گزینه که شــانس تایید صلاحیت آنها 
در شــورای نگهبان بیشتر از سایرین باشد؛ 
مشخص شــده اند. به عبارتی این ۱۲ نفر 
کســانی هســتند که پیش بینی می شود 
ترکیب نهایی افراد تایید صلاحیت شده، از 
میان آنها باشد.این ۱۲ نفر عبارتند از: محمد 
باقر قالیباف، مهراد بذرپاش، علی لاریجانی، 
اســحاق جهانگیری، سعید جلیلی، علیرضا 
مصطفی  شــریعتمداری،  محمــد  زاکانی، 
پورمحمدی، علی نیکزاد، امیر حسین قاضی 
زاده، صولت مرتضوی و عبد الناصر همتی. 
صاحبنظران می گویند با توجه به شــرایط 
دوازده گانــه کاندیداتــوری در انتخابــات 
ریاست جمهوری این ۱۲ داوطلب بیشتر از 
سایرین شانس تایید از سوی شورای نگهبان 
را دارند. بر اساس اصل ۱۱5 قانون اساسی، 
رئیس جمهور بایــد از میان رجال مذهبی 
یا سیاســی ایرانی الاصل تابع ایران، مدیر و 
مدیر باشــد و تشخیص این موضوع برعهده 

۱۲ عضو شورای نگهبان است.«
این گمانه زنی وطن امروز اما حاشیه های 
فراوانــی به دنبــال داشــت.عدم وجود نام 
اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
در میان تایید شــدگان این گمانه را جدی 
کــرد که یکی از چهره های بســیار نزدیک 
به ابراهیم رئیســی در میان تایید شدگان 

نیســت. این موضوع با واکنش های بسیاری 
همراه بود تا اینکه خبر رســید نامه ای در 
درون هیــات دولت نوشــته و امضا شــده 
و برای شــورای نگهبان ارســال کرده اند 
که وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی تایید 
صلاحیت شود. یعنی به نظر می رسد گمانه 
زنی رسانه تندرو اصولگرایان قریب به صحت 

بوده است.
گفتنــی اســت، امضای افــرادی چون، 
میثم  اجرایی(،  )معاون  محســن منصوری 
لطفی )رئیس ســازمان امور اســتخدامی(، 
باقــری )سرپرســت وزارت خارجه(،  علی 
انســیه خزعلی )معاون امور زنــان(، جواد 
اوجــی )وزیر نفــت(، محمدعلی نیکبخت 
)وزیر کشــاورزی(، عیســی زارع پور )وزیر 
ارتباطات(، علی بهادری جهرمی )سخنگوی 
دولت(، علی اکبر محرابیان )وزیر نیرو(، علی 
سلاجقه )رئیس ســازمان محیط زیست( و 
عباس علی آبادی )وزیر صمت( در این نامه  

به چشم می خورد.
البته به دنبال انتشــار ایــن نامه برخی 
رسانه ها نوشتند که حتی با وجود نگاشتن و 
امضای چنین نامه ای از سوی برخی اعضای 
کابینه تایید صلاحیت وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی امری محال به نظر می رسد!
نکته جالــب توجه اما آنجا بود که دقیقا 
همزمــان وقتی که در هیــات دولت برخی 
اعضای کابینه دســت به قلم شده بودند تا 
توصیه نامه ای برای وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی بنویســند دبیر شــورای نگهبان 
گفت:اصلا هیچ فشاری در تایید صلاحیت ها 
نیســت. آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای 
نگهبان در گفت وگویی در پاســخ به اینکه 

فشــار نمی آورند چه کسی تأیید صلاحیت 
شود و چه کسی نشــود؟ گفت: اصلا هیچ 
فشاری نیست. جرأت نمی کنند. )با خنده( 

این حرف ها تو گوش ما نمی رود.
وی افــزود: در موضوع تایید صلاحیت ها 
یک خط مســتقیم را انتخاب کردیم و این 

خط را ادامه می دهیم.
در ایــن میــان یکــی از چهره هایی که 
همگــی متفق القول اعتقــاد دارند که وی 
تایید صلاحیت نخواهد شد محمود احمدی 
نژاد اســت. بــه نوعی خود وی نیــز از این 
موضــوع اطلاع دارد. ســلیمی نمین چهره 
سرشناس و قدیمی اصولگرایان در این باره 
می گوید: » احمدی نژاد که معلوم است دارد 
یک کار تبلیغاتی انجام می دهد، کسانی که 
در زمان ثبت نام ایشــان حضور داشتند به 
من گفتند احمدی نژاد یک سری آدم هایی 
که از ظاهرشــان مشخص اســت آدم های 
خیلی موجهی نیســتند برای یک کارناوال 

تبلیغاتی گردآوری کرده بود.«
چهره دیگــری که بر روی آن اتفاق نظر 
وجود دارد که تایید صلاحیت نخواهد شــد 
وحید حقانیان اســت. گفته می شود از آنجا 
که وی هیچ گونه سابقه اجرایی ندارد قطعا 
از خروجی شــورای نگهبان خارج نخواهد 

شد.
فرد دیگری که ایــن روزها در مورد آن 
حرف و حدیث فراوان اســت علی لاریجانی 

می باشد. 
هرچند برخی رسانه ها از تایید صلاحیت 
قطعی وی ســخن می گویند ولی اخیرا فضا 
تغییر کرده و عده ای از عدم تایید صلاحیت 
او ســخن می گویند.علی لاریجانی سه سال 
قبل به شــکل ناباورانه ای از سوی شورای 
نگهیان رد صلاحیت شد و اعتراض های وی 
راه به جایی نبرد. وقتی هم که چند روز قبل 
ثبت نام کرد برخی گفتند او با چراغ ســبز 
شــورای نگهیان ثبت نام کرده اســت. ولی 
گویا چراغ سبزی درکار نبوده است. حسین 
از چهره هــای اصولگرایان  کنعانی مقــدم 
دراین باره گفته اســت: »با توجه به شرایط 
و نامه نگاری هایــی که آقــای لاریجانی با 
شــورای نگهبان کردنــد و بحث هایی که 
در دوره هــای قبل پیش آمــد بعید به نظر 
می رســد که تأیید صلاحیت شوند. به نظر 
می رســد در این ایام رقابــت بین جلیلی و 
قالیباف خواهد بود. آقای قالیباف به عنوان 
نماینده جمهوری خواهان و آقای جلیلی به 
عنوان نماینده کسانی که به دنبال حکومت 

اسلامی هستند رقابت خواهند کرد.«
بهرحال به نظر می رسد تا دقایق آخرکه 
اسامی تایید شدگان اعلام شود از یکسو بازار 
گمانه زنی داغ خواهد بود و از ســویی چانه 
زنی های سیاســی برای تایید صلاحیت در 

پشت پرده در جریان خواهد بود.

»مردمسالاری«مشکلاتتاییدصلاحیتنامزدهایریاستجمهوریرابررسیمیکند

شورای نگهبان و چالش ابتذال سیاسی

»مردمسالاری«روندتاییدصلاحیتهارابررسیمیکند:

بازارداغگمانهزنی

تأکیدرؤسایقوایقضائیهومقننه
برهمکاریبادولتدربرگزاریموفقانتخابات

ســران سه قوه بر ضرورت نصب العین قرار گرفتن رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب دربــاره انتخابات به عنوان فصل الخطاب، به ویــژه در محورهای ارتقای 
مشــارکت مردمی، اخلاقی بودن و سلامت رقابت های انتخاباتی، برنامه  محور 
بودن، تقویت گفتمان شــهدای خدمت و پرهیز از هرگونه تخریب که الگوی 

آن در رقابت های انتخاباتی برخی کشورهای غربی وجود دارد، تأکید کردند.
به گزارش ایلنا، جلسه سران قوا در راستای تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل 
۱۳۱ قانون اساســی و اتخاذ تصمیم های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری ظرف مدت 50 روز از زمان شــهادت آیت الله رئیســی، به میزبانی 
سرپرست ریاست جمهوری و با حضور رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس شورای 
اسلامی، معاون حقوقی رئیس جمهور، وزیر اطلاعات، وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات و رئیس سازمان صدا و سیما در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
در ابتدای این جلسه رهنمودهای محوری مقام معظم رهبری در خصوص 
انتخابات ریاســت جمهوری که در سخنرانی ایشان در مراسم ارتحال حضرت 
امام خمینی )ره( بیان شــد، مــورد مداقه قرار گرفت و ســران قوا بر ضرورت 
نصب العین قرار گرفتن این تدابیر به عنوان فصل الخطاب، به ویژه در محورهای 
ارتقــای مشــارکت مردمی، اخلاقی بودن و ســلامت رقابت هــای انتخاباتی، 
برنامه محور بودن، تقویت گفتمان شــهدای خدمت و پرهیز از هرگونه تخریب 
که الگوی آن در رقابت های انتخاباتی برخی کشورهای غربی وجود دارد، تأکید 

کردند.
در ادامه جلســه وزیر اطلاعات ضمن ارائه گزارشــی از وضعیت رقابت های 
انتخاباتی و برخی بی اخلاقی ها تأکید کــرد که رفتار نامزدها و حامیان آنها با 
بی طرفی کامل و به طور مستمر رصد شده و به افرادی که رویکرد تخریب گرایانه 
اتخاذ کنند تذکرات لازم داده خواهد شد و در صورت لزوم گزارش آن در اختیار 

مقام های قضائی قرار خواهد گرفت.
بنابر اظهارات وزیر اطلاعات، همچنین این وزارتخانه در تلاش اســت تا با 
برنامه مخرب معاندین خارج نشین برای بر هم زدن آرامش روانی جامعه مقابله 
کند تا مردم بتوانند در یک فضای سالم و به دور از مداخله دشمن، انتخاب خود 

را انجام دهند.
در بخش دیگری از این جلســه رئیس ســازمان صدا و ســیما نیز به ارائه 
گزارشــی از آخرین اقدامات برای برگزاری برنامه های تبلیغاتی نامزدها به ویژه 
مناظرات و میزگردها پرداخت و تأکید داشــت در این انتخابات از ظرفیت های 

شبکه های استانی و تلوبیون نیز استفاده خواهد شد.
در ادامه این نشســت رؤسای دستگاه قضا و مجلس شورای اسلامی ضمن 
اعلام همراهی و همکاری با سرپرست ریاست جمهوری تأکید داشتند با همه 
توان به دولت کمک خواهند کرد تا فرآیند برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری به عنوان برگی زرین در دفتر افتخارات نظام جمهوری اسلامی 

ایران ثبت و ضبط شود.
سرپرســت ریاست جمهوری نیز در پایان این نشست ضمن تأکید بر اینکه 
مقامات، مدیران و کارکنان دولت و مؤسسات دولتی و عمومی غیردولتی، حق 
اســتفاده از جایگاه خود برای تبلیغ له یا علیه نامزدهــا را ندارند، بر ضرورت 
مراقبت در عدم اســتفاده از امکانات بیت المال به نفع یا به ضرر نامزدها تأکید 

کرد.
محمد مخبر با بیان اینکه ما وظیفه و شأنی جز خدمت به مردم برای خود 
قائل نیستیم، افزود: برای بنده و همکارانم در دولت بسیار مهم است که در این 
دوران گذار بتوانیم امانت دار اعتماد مقام معظم رهبری و ملت عزیز ایران باشیم 
و همه اعضای دولت نیز با حداکثر توان خود در تلاش هستند تا حرکت دولت 

و جریان خدمت رسانی به مردم دچار اختلال نگردد.

اخذرایالکترونیک
منتظرنظرنهاییشوراینگهباناست

وزیر کشــور منتظر اعلام تایید صلاحیت ها شــورای نگهبان هســتیم تا 
تبلیغات کاندیداها آغاز شود. همچنین اخذ رأی الکترونیک در انتخابات ریاست 

جمهوری منتظر نظر نهایی شورای نگهبان است.
بــه گزارش ایلنــا، احمد وحیدی در ارتباط با انتخابــات پیش رو در جمع 
خبرنگاران بیان کرد: منتظر اعلام تایید صلاحیت ها شورای نگهبان هستیم تا 
تبلیغات کاندیداها آغاز شود. همچنین اخذ رأی الکترونیک در انتخابات ریاست 

جمهوری منتظر نظر نهایی شورای نگهبان است.
وی افزود: احراز هویت های چهاردهمین دور از انتخابات ریاست جمهوری به 

صورت الکترونیکی انجام شد.

برگزاریانتخاباتریاستجمهوریچهاردهم
چقدرهزینهمیبرد؟

هیــأت وزیران به منظور برگــزاری انتخابات زودهنگام ریاســت جمهوری 
چهاردهم مبلغ هزار و پانصد و پنجاه میلیارد تومان از محل منابع بند )م( ماده 
)۲8( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت در 

اختیار وزارت کشور و شورای نگهبان قرار داد.
به گزارش ایرنا، هیأت وزیران در جلســه نهم خرداد ماه جاری به پیشنهاد 
وزارت کشور و تأیید سازمان برنامه و بودجه، به استناد اصل ۱۳8 قانون اساسی 
و ماده )۱۷( قانون مدیریت بحران کشــور مصوب ۱۳۹8 مقرر کرد »به منظور 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در تیر ماه ۱۳04، مبلغ پانزده هزار و پانصد 
میلیــارد )۱5.500.000.000.000( ریال معادل هزار و پانصد و پنجاه میلیارد 
تومان از محل منابع بند )م( ماده )۲8( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم 
بخشــی از مقررات مالی دولت )۲( مصوب ۱۳۹۳، در اختیار وزارت کشــور و 

شورای نگهبان قرار گیرد تا برابر قانون و مقررات مربوطه هزینه شود.«
بر اساس بند دوم مصوبه هیأت دولت، وزارت کشور و شورای نگهبان موظفند 
گزارش عملکرد این تصویب نامه را به سازمان برنامه و بودجه کشور ارائه کنند.

بنــد )م( ماده )۲8( قانــون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشــی از 
مقررات مالی دولت )۲( مصوب ۱۳ اســفند ۱۳۹۳ به دولت اجازه داده اســت 
به منظور پیش آگاهی، پیشــگیری، امدادرسانی، بازســازی و نوسازی مناطق 
آســیب دیده از حوادث غیرمترقبه از جمله ســیل، زلزله، سرمازدگی، تگرگ، 
طوفان، آتش سوزی، گرد و غبار، پیشروی آب دریا، آفت های فراگیر محصولات 
کشــاورزی و بیماری های همه گیر انســانی و دامی و حیات وحش و مدیریت 
خشکســالی، تنخواه گردان موضوع ماده )۱0( قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت مصوب ۱۳80 را به سه درصد )۳%( و اعتبارات موضوع ماده )۱۲( 
قانون تشکیل سازمان مدیریت بحران کشور مصوب ۱۳8۷ را به دو درصد )%۲( 
افزایش دهد و اعتبارات مذکور با پیشنهاد وزارت کشور و تأیید سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی کشور، )ظرف ۱0 روز( با تصویب هیأت وزیران قابل هزینه است. 
از ابتدای سال ۱۳۹5 بخشی از اعتبارات مذکور به ترتیب و میزانی که در قوانین 
بودجه سنواتی تعیین می شود به صورت هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه ای 
به جمعیت هلال احمر و وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی اختصاص 

می یابد تا در جهت آمادگی و مقابله با حوادث و سوانح هزینه شود.
این مصوبه روز چهارشــنبه ۱۶ خرداد از ســوی »محمد مخبر« سرپرست 

ریاست جمهوری به دستگاه های ذی ربط ابلاغ شده است.

اعلامجزئیاتسنومدرکتحصیلی
داوطلبانانتخابات

سخنگوی ستاد انتخابات کشور آماری از سن و مدرک تحصیلی کاندیدا های 
ثبت نام کننده در انتخابات ریاست جمهوری ارائه کرد.

به گزارش فارس، محســن اســلامی سخنگوی ســتاد انتخابات کشور در 
گفت وگوی تلویزیونی با بیــان اینکه در ثبت نام این دوره داوطلبان انتخابات، 
فرایندجدیدی تجریه کردیم که بســیار خوب بود، گفت: آن تصور حاشیه های 

انتخاباتی که سال های قبل بود، این دفعه اصحاب رسانه ندیدند.
وی برای اولین بار آماری از ســن و ســال کاندیدا هــای ثبت نام کننده در 
انتخابات ریاست جمهوری اعلام و تصریح کرد: در بین افراد ثبت نام شده 45 
نفر دارای مدرک تحصیلی دکترا، یازده نفر حوزوی و ۲4 نفر مدرک کارشناسی 

ارشد هستند.
ســخنگوی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: از 80 نامزد انتخابات ۷۶ نفر آقا 
و 4 نفر خانم هستند و بیشترین بازه سنتی 5۶ تا ۶0 سال است که ۱8 نفر را 
شامل می شود. اســلامی افزود: دربازه سنی ۶۱ تا ۶5 سال ۱8 نفر، 4۱ تا 45 
سال ۳ نفر، 4۶ تا 50 سال ۳ نفر، 5۱ تا 55 سال 8 نفر، ۶۶ تا ۷0 سال ۱۷ نفر 

و ۷۱ تا ۷5 سال نیز ۱۱ نفر ثبت نام کردند.

انتخابات

برایپاسخبهتهدیدات
بیوقفهتلاشمیکنیم

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: تهدیدات جدید، 
نیازمند پاســخ های جدید هســتند؛ بــه همین دلیل 
نیروی زمینی ارتش، با تکیه بــر توان داخلی، در ارائه 
پاســخ های درخور و همه جانبه به تهدیدات علیه نظام 
اسلامی و تمامیت ارضی کشــور، کوشش و مجاهدت 

توقف ناپذیری از خود به نمایش گذاشته است.
به گــزارش روابط عمومــی ارتش، امیر ســرتیپ 
کیومرث حیــدری، فرمانده نیــروی زمینی ارتش، در 
حاشــیه بازدید از تیپ ۱۲۳ متحــرک هجومی نزاجا 
مســتقر در منطقه عمومی پرندک و در حاشــیه آیین 
افتتــاح و بهره برداری از دو طرح »ســالن شبیه ســاز 
توپ ۲۳م.م« و »موشــک انداز ســهند ۳«، گفت: این 
دو طرح، در راســتای افزایش آمادگــی رزمی و بهبود 
کیفیت آموزشــی کارکنان نیروی زمینی ارتش، افتتاح 

و بهره برداری شد.
فرمانده نیــروی زمینی ارتش، اظهــار کرد: نیروی 
زمینی ارتش، به عنوان یکــی از نیروهای چهارگانه پا 
در رکاب ارتش نظام جمهوری اسلامی و بخشی از بدنه 
نیروهای مســلح کشور، با تأسی و پیروی از فرمایشات 
مطاع و فرامین حکیمانه فرمانده معظم کل قوا، همواره 
در تلاش است تا ضمن سرمایه گذاری بر روی قابلیت ها، 
ظرفیت ها و دســتاوردهای داخلی، در زمینه پیشــبرد 
برنامه های سازمانی و نیز مأموریت های ذاتی و محوله، 

به نحو مطلوبی به ایفای نقش بپردازد.
وی افزود: به همین دلیل نیــروی زمینی ارتش، از 
یک  ســو ضمن اجرای طرح هایی نظیر احداث و افتتاح 
منازل ســازمانی و شخصی، در پی ســرمایه گذاری و 
چاره اندیشی برای رفاه معیشت و بهبود وضعیت اسکان 
کارکنان خــود از طریق پیگیری نهضت خانه دار کردن 
کارکنان نیروی زمینی ارتش است و از سوی دیگر، در 
راســتای بهبود توان رزمی و دفاعــی خود، به افتتاح و 
بهره برداری از طرح های متعــدد رزمی - دفاعی نظیر 
ســالن شبیه ســاز توپ ۲۳ م.م و موشک انداز سهند ۳ 

مبادرت می ورزد.
امیر ســرتیپ حیدری با اشاره به تحولات منطقه و 
جهان، تأکید کرد: تهدیدات جدید، نیازمند پاسخ های 
جدید هســتند؛ به همین دلیل نیــروی زمینی ارتش، 
با تکیه بــر توان داخلی، در ارائه پاســخ های درخور و 
همه جانبه به تهدیدات علیه نظام اســلامی و تمامیت 
ارضی کشور، کوشش و مجاهدت توقف ناپذیری از خود 

به نمایش گذاشته است.
فرمانــده نیروی زمینی ارتش، در پایان با اشــاره به 
اشــتیاق کارکنان این نیرو برای مشارکت در انتخابات 
ریاست جمهوری آتی کشور، خاطرنشان کرد: استقلال 
و ســرافرازی کشــور، صرفاً منحصر به مسائل دفاعی و 
امنیتی نیســت؛ بلکه مواردی نظیر مشارکت پرشور در 
انتخابات نیز می تواند، نظام اسلامی را در مسیر پویایی 
و تحرک هرچه بیشــتر و تحقق اهــداف و آرمان های 
انقلاب اســلامی، قــرار دهد و به ملت هوشــیار، بیدار 
و شــریف ایران، نوید گام نهادن در آینده ای روشــن و 

خلاقانه و فائق شدن بر مشکلات را  دهد.

بازدیدامیرسرتیپصباحیفرداز
گروهپدافندهواییچابهار

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در گروه 
پدافند هوایی چابهــار از بخش های مختلف این یگان 

بازدید کرد.
بــه گزارش ایلنا، امیر ســرتیپ علیرضا صباحی فرد 
فرمانده نیروی پدافنــد هوایی ارتش با حضور در گروه 
پدافند هوایی شــهید بردبــار چابهار، از ســایت رادار 
مکران، ســایت شــهید علیرضا باقری فاشــا و سایت 
موشــکی مرصاد بازدید و توان رزمی و آمادگی دفاعی 

این گروه پدافندی را مورد ارزیابی قرار داد.
امیر صباحی فرد با بیان اینکه امروز مناطق پدافندی 
در کشــور با اتکا به توانایی داخلــی و تجهیزات بومی 
به انجام ماموریت می پردازند، افزود: همه نقاط پدافند 
هوایی در سطح کشــور مهم و حیاتی هستند چرا که 
پدافند در جنگ و صلح خط مقدم دفاع از کشور است 

و باید در هر موقعیت و شرایطی آماده دفاع باشد.
وی  تکیه بر توان داخلی و نگاه به آینده را مهم ترین 
راهبرد نیروی پدافندهوایی خواند و افزود: امروز شاهد 
پیشــرفت و حرکت رو به جلوی نیــروی پدافندهوایی 
هســتیم و این نیرو توانسته است دستاوردهای مهم و 
ارزشــمندی را به دست آورده و به روند رو به پیشرفت 

خود، تداوم بخشد.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش خاطرنشان کرد: 
رونمایــی از محصولات جدیدی نظیر انــواع پهپادها، 
سامانه های راداری، موشکی و... نشان دهنده این است 
که نیــروی پدافند هوایی، متوجــه آخرین تغییرات و 
به روزترین دگرگونی ها در حــوزه نبردهای آینده بوده 
و خــود را برای مقابله با هر نــوع خطر و تهاجمی، در 

بالاترین سطح آمادگی قرار داده است.
وی با بیان اینکه در انتخابات پیش رو باید حضوری 
جهادی و قدرتمند داشــته باشــیم، گفت: مشــارکت 
حداکثری در انتخابات پشــتوانه عظمت و پیشــرفت 

روزافزون نظام اسلامی در تمامی عرصه هاست.
امیر ســرتیپ صباحی فرد در ادامــه با خانواده های 

سیل زده کنارک دیدار و گفت وگو کرد.

امیرواحدی:
جوانانایراندرتمدنسازی

نقشدارند
فرمانده نیــروی هوایی ارتش گفــت: نیروی جوان 
مســتعد، هم به جامعه و هم در ادامه به تمدن سازی 
کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران کمک خواهد کرد.

به گزارش فارس، امیر خلبان حمید واحدی فرمانده 
نیروی هوایی ارتش در جمع ســربازان پایگاه شکاری 
شهید یاسینی بوشهر گفت: دوران جوانی ضمن اینکه 
فرصت بزرگی برای فرد و جامعه اســت، آســیب ها و 

انحرافاتی نیز به دنبال دارد.
وی افزود: جوانی نعمتی بزرگ اما در معرض تهدید 
است که مراقبت از این نعمت ارزشمند بسیار ضروری 

است.
فرمانده نیروی هوایی ارتش اظهار کرد: نیروی جوان 
مســتعد، هم به جامعه و هم در ادامه به تمدن سازی 
کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران کمک خواهد کرد.

وی ادامه داد: حضور گسترده جوانان در صحنه های 
مختلــف و ادوار مختلف انقــلاب، گویای علاقه آنها به 

سرزمین ایران اسلامی است.
امیر واحدی در پایان خاطرنشــان کرد: شما جوانان 
عزیز به فضل خداوند و به عنوان فرزندان ایران زمین با 
نقش آفرینی در انتخابات پیش رو همراه با امید و ایمان 

به آینده اقتدار خود را به رخ جهانیان خواهید کشید.

دفاعی
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